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	Paralajmerimi se liberalizimi i vizave per Kosovaret te sherbej si "karrote" per te lajthitur qyetaret e Kosoves ne rast te neneshkrimit te ndonje marreveshje jo te pranueshme per qyetaret e Kosoves eshte dicka e poshter. Kerkesa e nje pjese te bashkesise nderkombtare qe qyetataret e Kosoves te pranojne bashkesi te komunave serbe pertej nje bashkesie me status te OJQ-se sipas ligjeve te Kosoves nuk do te duhej te ishte pjese e kultures politike e qytetare te civilizimit perendimor. Duhet scaruar qytetareve te Kosoves, por edhe perfaqesuesve politik te Kosoves dhe gjithashtu nderkombtar, se kompetencat pertej kompetencave te OJQ-se sipas ligjeve te Kosoves eshte nivel i autonomise, dhe se kjo autonomi eshte nivel i trete i pushtetit. Ne parim, autonomite e tilla kane tendence te levizjes, nuk rrijne statike, ose shkojne kah fuqizimi ose kah zbehja. Ky nivel i trete i pushtetit, sado i vogel qe te jet, krijon pasiguri per funksionimin e Kosoves shtet i pavarur dhe sovran.

Kerkesa e nje pjese te bashkesise nderkombtare qe Kosova te pranoj nje nivel te autonomise per serbet qe jetojne ne Kosove si leshim per te arritur njohje nga Serbia eshte kerkese qe viktimizuesi te viktimizoj edhe kesaj here dhe qe i viktimizuari te viktimizohet edhe kesaj here. Kjo nuk eshte e pranueshme per qyetetaret e Kosoves.



